w -
FRESSI FEDERATION FRANCAISE ‘

GRAND EST ETUDES & SPORTS SOUS-MARINS \

Comité Régional Grand-EST

Assemblée Générale Reims 2025

Rapport de la Trésoriere
Bilan Financier 31/08/2025

Grand:st

ALSACE CHAMPAGNE-ARDENNE LORRAINE



.

Charges d’exploitation

Achats marchandises

Achats approvisionnement

Charges externes

Rémunération du personnel

Charges sociales

Dotations aux amortissements

Autres charges
Charges financiére
TOTAL(I)

Charges exceptionnelles Il

TOTAL CHARGES I+l
BENEFICE ou PERTE

TOTAL GENERAL

322 042

9121

234 390

22100

588 152

29588

617 740
55173

672 914

322 458

9180

236 886

15539

584 062

6441

590 503
27435

617 938

Produit d’exploitation

Vente de marchandises

Production vendue

Production immobilisée

Subvention d’exploitation

Autres produits

Produits financiers

TOTAL(l)

Produits exceptionnels Il

TOTAL PRODUITS I+l

TOTAL GENERAL

945

623 076

45713

2103

671 838

1076

672 914

672 914

563 368

49759

3324

616 451

1487

617 938

617 938
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Exercice N

Brut

Bilan synthétique

Amortis-

sement

Exercice N

Net

Exercice N-1

DERATION FRANCA

DORTS

Exercice N-1

immobilisé
Total |
CREANCE:
placements
disponibilité
Total

Total Il

248 468

248 468

336 217

283 294

619 511

867 979

162 969

162 969

162 969

85 499

85 499

336 217

283 294

619 511

705 010

14 696

14 696

335 142

299 998

635 140

649 837

Report A-
nouveau

Résultat de
I’Exercice

TOTAL |

TOTAL Il

649 837

55173

705 010

705 010

622 402

27 435

649 837

649 837



* Licences-Brevets: 496 805€ N"Y;
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 Subventions : 45 713€

e Région Gd EST 2025 : 26 532€ (station de
gonflage GDF)

e Région Grand EST 2025: 6 800€
* ANS 2025:9 250€ + 3 131 € Ht Nx

* Loyer compresseur : 1€
* Produits financiers : 3 179€
* Vente des 2 compresseurs : 20 000 €
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* Licences/brevets : 320 596 €

« Commissions : 73 034 €/ 95 500 € B
(Dépenses nettes)

e Comité : 30 968 €(Dépenses nettes)/34 950€

(AG,réunions, communication, aide formation
cadres, formation dirigeants,sport santé etc....)

* Immobilisations:
» Station de gonflage “GDF”: 88 746 €

 Renouvellement informatique + matériel
spécifique aux commissions

* Dotation aux amortissements: 22 100 €
e Rétrocession aux “CODEP”: 30967 €



matériel pour les commissions:
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remarques : point bancaire: 619 51 €

- 2 comptes a terme « tonic » 2 x 150 000€

- Livret bleu: 81 756 €

-Parts « B »: 36217 €

- livret partenaire association : 197 117 €

- Compte courant + Licence/diplome: 2 484 € /1 390 €

- Comptes courants commissions(NAP, Orientation et BIO): 546 €
- Renonciation frais Km: 29 346 €

GrandI=st
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Rapport des réviseurs aux comptes

du Comité Régional Grand EST pour 'exercice du
01/09/2024 au 31/08/2025

Mesdames, Messieurs,

En vertu du mandat qui nous a été confié lors de I’AG du 16/11/2024 a
Tomblaine, nous avons procédé a la vérification des comptes de I'association
« Comité Régional Grand EST » pour I'exercice allant du 1¢'septembre 2024 au
31 ao(t 2025.

A cette occasion, la trésoriere Mme V. Piras-Goehner et le trésorier adjoint Mr
Francois Cétre ont mis a notre disposition tant les piéces justificatives que tous
les documents bancaires.

Les contréles effectués par sondages et le pointage des piéces nous ont permis
de constater I'exactitude de la comptabilité et I'existence de piéces probantes
pour chaque opération vérifiée. Des explications pertinentes et les justificatifs
adéquats ont répondu a nos questions.

Les vérifications effectuées nous permettent de dire que les comptes reflétent
fidélement la situation financiére de I'association.

En conséquence, nous vous proposons de donner quitus a la Trésoriére du CR
EST pour la bonne gestion des comptes de I'année 2025.

Holtzheim, le 18 septembre 2025
les réviseurs titulaires aux comptes :

Mr Jean-Louis Baron Mr Christophe Heidt

FEDERATION FRANCAISE

ETUDES &SPORTS SOUS-MARINS

Avis des reviseurs
aux comptes
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Approbation du rapport financier
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'!“?L— BUDGET PREVISIONMNEL 2026 CR EST - 01/09/2025 - 31/08/2026
GRAND EST
E .-..'L:-.'\- = """ "-:._-.I.I'; “ """:‘:
DEPEMNSES RECETTES Prix Part Part Part Total Total Total
PREVISIONMELLES COMMISSIONS PREVISIONNELLES NER unitaire fédé Reégion Codep Fede Reégion Codep
Apnée 11 000 Licences Adultes & DDD 4850 3224 1271 355 257520 101630 28400
Archéo 300 Licences Jeunes 600 3050 20029 6534 3,27 12174 4164 1962
Photo-Vidéo 3000 Licences Enfant 400 14,00 9,56 3,00 1,44 3824 1200 576
Biologie et environnement 1500 Licences Aidant 50 20,5 151 178 1,62 755 189 Bl
Hockey Subaguatique 10000 Total licences 2026 9050 274673 107233 31019
Juridigue 200 Brevets 3 00D 16 14,50 1 0,50 43 500 3000 1500
Medicale 200 318173 110233 32519
Mage avec Palmes 10 000 142 752
Plongée jeuns 6000 Cotisation des clubs 154 25 3350
Orientation subagquatique 4000 RETRO COMITE/CODER/COTIS CLUBS 146 602
PSP 4000 Intérets financiers 3300
Handi 4000 Subvention Régionale & 000
Technigue 38000 Subvention ANS comité 9250
Tir sur Cible 3 850 Swbwvention ANS haut niveau 3 000
Total COMMISSIONS 96 050 Locations diverses 17 405
TOTAL CR 185 557
COMITE Le président La trésoriére
REUNIOMNS COMITE 15 000 (Original signe) [Original signe)
COMMUMNICATION 17 250 Thomas AMTH Veronigue GOEHNER
COMNSEIL DISCIPLINAIRE 500 e
ACTIONS _
SPORT SANTE 1000 =/ il
OXVIEUNES 1000 i
SECOURISME formation 2 DOoO Triyortas
CIVERS 7 364
TOTAL COMITE 48 114
RETROCESSION CODEP 32519
DOTATION AMORTISSEMENT 8 874

DEPEMSE Total général 1B5 557



Approbation du budget prévisionnel

EEDERATION FRANCAISE
GRAND EST ETUDES & SPORTS SOUS-MARINS
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